

Aanbesteding	Europese Aanbesteding Afvalinzameling en -verwerking
Aanbestedende Dienst:	Stichting Confessioneel Onderwijs Leiden
Referentie:	2020-AF1450

Omschrijving:

Binnen de opdracht valt:

Afvalinzameling en –verwerking op basis van 40 weken (waarbij de mogelijkheid open gehouden wordt om op afroep extra ledigingen in de vakanties uit te vragen) van de volgende afvalstromen:

- Restafval
- Papier
- Plastic

Tevens kunnen er afvalstromen op afroep aangeboden worden. Denk hierbij aan:

- Klein Chemisch Afval
- Swill (alleen bij VMBO Boerhavelaan)
- Vetput (alleen bij VMBO Boerhavelaan)
- Vertrouwelijk papier
- Bouw- en sloopafval.

Buiten de opdracht valt:

- Inzamelen en verwerken van luiers op kinderopvanglocaties. Hiervoor zijn vaste afspraken gemaakt met een gemeente. Deze afspraken worden gehandhaafd.

Het betreft een overeenkomst voor de duur van drie jaren. Na deze jaren heeft Opdrachtgever de mogelijkheid om het contract nog zeven keer te verlengen met één jaar.

Toelichting:**Nr:****Categorie** Juridisch**Betreft** AIV

1

Vraag

20.2 en 20.3 en 21 en 22: Stemt u ermee in deze bepaling te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Aanbestedende dienst stemt ermee in dat artikel 20.3, artikel 21 en artikel 22 vervallen. Daar uw medewerkers wel aanwezig zijn op de scholen tijdens openingstijden, is een VOG wel verplicht. Artikel 20.2 blijft dus gehandhaafd.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** AIV

2

Vraag

14 en 15 en 18: Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen omdat deze zaken al elders in de overeenkomst zijn geregeld?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Aanbestedende dienst gaat er mee akkoord dat deze artikelen van de algemene inkoopvoorwaarden vervallen. De concept overeenkomst prevaleert boven de algemene inkoopvoorwaarden. Artikel 14, artikel 15 en artikel 18 worden reeds in de overeenkomst besproken.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** AIV

3

Vraag

10.1.e.: Stemt u ermee in deze bepaling te laten vervallen nu bij een beursgenoteerde opdrachtnemer elke dag aandelen in eigendom overgaan naar andere aandeelhouders?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Dat is akkoord. Artikel 10.1.e komt te vervallen.

Nr:**Categorie** Juridisch**Betreft** AIV

4

Vraag

6/7/11/12/13: Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen gezien de aard van de dienstverlening?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Dit is akkoord. Artikel 6, artikel 7, artikel 11, artikel 12 en artikel 13 komen te vervallen.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Conceptovereenkomst

5

Vraag

10.d: Stemt u ermee in dit artikel aan te passen zodat op elk moment in het jaar aanpassing kan plaatsvinden, te weten vanaf het moment van inwerkingtreding van hogere/nieuwe belastingen/heffingen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Dit is akkoord.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Conceptovereenkomst

6

Vraag

9.b: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen? Een regeling via het wetboek van strafrecht is ongewenst en ongebruikelijk in een commerciële relatie.

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Dit artikel blijft gehandhaafd.

Nr:**Categorie** Contract**Betreft** Conceptovereenkomst

7

Vraag

7.d: Stemt u ermee in dit % te verhogen naar 90%?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Dit artikel blijft gehandhaafd.

Nr:

- 8
- Categorie** Contract
Betreft Conceptovereenkomst
Vraag
5.b: Stemt u ermee in deze bedragen te halveren zodat ze beter in verhouding staan tot de omvang van de opdracht?
Antwoord **Vrijgegeven: 09-04-2020**
"Aanbestedende dienst stemt in met uw voorstel. Artikel 5b wordt aangepast: b. Voor schade, zoals bedoeld in lid a, is opdrachtnemer maximaal aansprakelijk tot een bedrag van € 50.000,- euro per gebeurtenis of samenhangende reeks van gebeurtenissen met een maximum van € 250.000,- per jaar."
Nr:
- 9
- Categorie** Contract
Betreft Conceptovereenkomst
Vraag
4.g: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen of de termijn te verruimen naar bijvoorbeeld 24 maanden?
Antwoord **Vrijgegeven: 09-04-2020**
Dit artikel blijft gehandhaafd.
Nr:
- 10
- Categorie** Contract
Betreft Conceptovereenkomst
Vraag
3.c: Kunt u verduidelijken welke schadevergoeding of vergoedingen anderszins van derden hieronder moet worden verstaan?
Antwoord **Vrijgegeven: 09-04-2020**
Dit zijn bijvoorbeeld kosten die gemaakt moeten worden om een nieuwe aanbesteding te uit te schrijven.
Nr:
- 11
- Categorie** Contract
Betreft Conceptovereenkomst
Vraag
2.9: Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen of als alternatief een maximale omzetsdaling toe te voegen zodat Opdrachtnemer meer zekerheid heeft over de minimale omvang van de Opdracht?
Antwoord **Vrijgegeven: 09-04-2020**
Aanbestedende dienst stemt hier niet mee in. SCOL is niet voornemens om locaties te sluiten, anders dan hetgeen genoemd in het Beschrijvend document. Indien een locatie buiten de opdracht zal gaan vallen, zal dit tenminste drie maanden van tevoren kenbaar gemaakt worden aan Opdrachtnemer.
Nr:
- 12
- Categorie** Contract
Betreft Conceptovereenkomst
Vraag
2.a en 2.c: Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden? Of bent u bereid een tussentijdse opzegmogelijkheid toe te voegen? Zo niet dan kan Opdrachtnemer geconfronteerd worden met een looptijd van 10 jaren.
Antwoord **Vrijgegeven: 09-04-2020**
Aanbestedende dienst stemt hier niet mee in. De overeenkomst kan uitsluitend door Opdrachtgever verlengd worden.

- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Conceptovereenkomst
- 13
- Vraag**
- 1.e: Kunt u toelichten in welke situaties SCOL geen service m.b.t. afvalinzameling en -verwerking nodig heeft?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-04-2020
- Bijvoorbeeld wanneer locaties gedurende langere tijd gesloten zijn, bijvoorbeeld door een verbouwing.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Beschrijvend document – Kwaliteit Cases 4.1
- 14
- Vraag**
- Voor de beantwoording van de cases kunnen we maximaal 1000 woorden per cases gebruiken inclusief de woorden in afbeeldingen etc. Dit is een vrij krap om daar invulling aan te geven aangezien wij u veel te bieden hebben. Kunt u dit verruimen naar 2000 of wellicht 1500 woorden per casus?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-04-2020
- Het toegestane aantal woorden wordt aangepast. U mag per casus maximaal 1500 woorden gebruiken, inclusief woorden in afbeeldingen. Daarbij geeft Aanbestedende dienst wel aan dat een antwoord met meer woorden niet per se een hogere beoordeling oplevert. Het gaat Aanbestedende dienst niet om meer voorstellen/opties, maar een goed uitgedacht en uitgewerkt antwoord.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Beschrijvend document - achtergrondinformatie 1.2.3.
- 15
- Vraag**
- U geeft aan dat er perscontainers staan in eigendom. Deze komen niet terug in het inschrijfbiljet. Kunt u specificeren of dit portaal of haak arm containers zijn? En kunt u een extra regel toevoegen op het prijzenblad voor de prijs per ton van de bijbehorende afvalstromen en de transporten? Afhankelijk van de grootte van de perscontainer dienen dit 2 tarieven zijn (portaal en haakarm).
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-04-2020
- Er is per abuis opgenomen dat er perscontainers geplaatst zijn. Het betreft vuilpersen, die de inhoud van de rolcontainers verdichten. Al het afval wordt aangeboden in de standaard rolcontainers. Dit is ook de reden dat het soortelijk gewicht hoger is dan gemiddeld.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Programma van Eisen - logistieke eis 7
- 16
- Vraag**
- Geuroverlast of schades aan containers zijn uiteraard niet wenselijk. Wij willen u vragen om de containers als 'een goed huisvader' te behandelen. Toch kan het onverhoopt voorkomen dat containers schade oplopen. Wij willen voorkomen dat we straks oneindig kosteloos containers moeten wisselen. Kunt u aan uw prijzenblad een extra regel toevoegen voor de kosten van het wisselen van containers op basis van geuroverlast en beschadiging?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-04-2020
- U dient de containers twee maal per jaar te reinigen. In geval van vaker wisselen (vanwege geuroverlast) mag u hiervoor kosten rekenen. U dient rekening te houden met een maximum aantal wisselingen van eenmaal per jaar per locatie.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud

- 17 **Betreft** Programma van Eisen – Logistieke eis 6
Vraag
Om een zo duurzaam mogelijke organisatie te zijn, proberen wij alle transporten zo duurzaam mogelijk te plannen. In de praktijk betekent dit dat wij plaatsen, afvoeren en wisselen van containers in hetzelfde gebied op één dag proberen in te plannen. Het kan daardoor voorkomen dat wij uw container niet binnen 2 dagen kunnen wisselen. Kunt u deze eis verruimen naar binnen 5 werkdagen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Nee, dit is niet mogelijk, omdat het afval zich opstapelt en naast een container wordt verzameld. Dit is niet wenselijk.
- Nr:**
- 18 **Categorie** Inhoud
Betreft Programma van eisen: Logistieke eis 1
Vraag
Kunt u hieraan toevoegen dat u dit minimaal 6 weken van te voren kenbaar maakt? Wij maken vaak ruim van te voren een planning, om zo efficiënt mogelijk te rijden.
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Dit is akkoord.
- Nr:**
- 19 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage D - Inschrijfbiljet - tabblad 2, 4 en 9
Vraag
Op sommige regels staat de frequentie op 0. Bedoelt u hiermee, op afroep?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Daar waar de frequentie op 0 staat, is het aantal containers ook op 0 gezet. Deze worden niet uitgevraagd voor de betreffende locatie. Wanneer een container op afroep is, staat dit in de kolom van de frequentie.
- Nr:**
- 20 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage D - Inschrijfbiljet - Tabblad: TOTAAL
Vraag
De formule klopt niet in de cellen C3 + C4. Wilt u dit aanpassen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Het totaalblad is niet van toepassing in deze aanbesteding. Dit tabblad is verwijderd. De inschrijfprijs (die als gunningsprijs dient) staat in cel I14 van het Prijzenblad.
- Nr:**
- 21 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage D - Inschrijfbiljet - tabblad prijzenblad
Vraag
U geeft aan dat de frequentie in de praktijk kan afwijken. Kunt u bevestigen dat wij per lediging mogen factureren?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Dit bevestigen wij. U kunt facturen wat u ledigt. In het overgrote deel zal dit lediging op basis van 40 weken zijn. Enkele locaties zullen hiervan afwijken en bijvoorbeeld 42 weken ledigingen per (school)jaar nodig hebben. U dient wel een vaste maandfactuur te versturen. Eventuele afwijkingen kunnen daarna verwerkt worden.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage D - Inschrijfbiljet - tabblad prijzenblad

- 22 **Vraag**
U spreekt in uw leidraad over een vetput op de Boerhavenlaan. Maar op uw inschrijfbiljet, locatie 18, wordt gesproken over een 60 liter vat. Dit zijn in de praktijk 2 verschillende dingen. Kunt u bevestigen dat dit om een vat gaat?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Wij bevestigen dat er een 60 liter vat wordt geledigd op deze locatie.
- Nr:**
- 23 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage D - Inschrijfbiljet - tabblad prijzenblad
Vraag
Wat verstaat u onder plastic? Bedoelt u hier (schone) folies mee? Of doelt u op PMD? (Plastic, Metaal, Drankkartons)?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Hier wordt PMD bedoeld. Dit is aangepast in het inschrijfbiljet.
- Nr:**
- 24 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage D - Inschrijfbiljet - tabblad prijzenblad
Vraag
U geeft aan dat wij enkel de oranje cellen dienen in te vullen. Maar de witte cellen met de aantallen vullen zich niet vanzelf. Kunt u dit aanpassen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Dit is aangepast in het Inschrijfbiljet. Een nieuwe versie is geupload.
- Nr:**
- 25 **Categorie** Inhoud
Betreft Locaties
Vraag
Het inschrijfbiljet in Excel telt 22 locaties, maar in de Leidraad wordt gesproken over 16 + 8 = 24 (inleiding 1.1) Kunt u bevestigen wat leidend is?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
De locaties die in het Inschrijfbiljet staan, zijn leidend. Enkele locaties grenzen aan elkaar en delen containers. Hier komt het verschil in locaties vandaan.
- Nr:**
- 26 **Categorie** Inhoud
Betreft Algemeen
Vraag
U bent voornemens om definitief te gunnen op 26 juni. Aangezien het huidige schooljaar loopt tot 18 juli, hebben we 3 werkweken de tijd om alle locaties te schouwen, verbetervoorstellen te schrijven en alle verbeteringen te implementeren. Kunt u bevestigen dat wij ook tijdens de schoolvakantie kunnen schouwen en implementeren? Of bent u bereid de ingangsdatum van het contract te verschuiven?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Het is mogelijk om in overleg de locaties te schouwen in de schoolvakantie. Aanbestedende dienst ziet dan ook geen reden voor het wijzigen van de ingangsdatum.
- Nr:**
- 27 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage D ,Tabblad Programma van eisen, Algemene eisen, Eis 2
Vraag
Inschrijver gaat ervan uit dat als u besluit grondstofstromen anders af te laten voeren, dit door Opdrachtnemer laat doen. Is dit een juiste aanname?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Dit is geen juiste aanname. Het is mogelijk dat Opdrachtgever grondstoffenstromen door bijvoorbeeld verenigingen af wil laten voeren. Wanneer dit van toepassing is op stromen die momenteel onder het contract vallen, wordt dit uiteraard tijdig afgestemd met de Opdrachtnemer.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage D, Tabblad Programma van eisen, Algemene eisen, Eis 2

28

Vraag

Indien zich gedurende de contractperiode forse afwijkingen voordoen ten opzichte van de gegeven aantallen, mag Inschrijver er dan van uitgaan dat Artikel 4.2 op pagina 2 van de Algemene Inkoopvoorwaarden SCOL inwerking treedt?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Dat bevestigen wij.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage D, Tabblad Programma van eisen, Algemene eisen, Eis 7

29

Vraag

Natuurlijk is Inschrijver bereid mee te werken aan onderwijsmateriaal ten behoeve van bewustwording onder de leerlingen en leraren. Opdrachtgever kan echter niet onbeperkt een beroep doen op de inzet van uren. Dit gaat in goed onderling overleg. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Dit is akkoord.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage D, Tabblad Programma van eisen, Logistieke eisen, Eis 4

30

Vraag

U stelt dat er geen sprake is van een minimale afname bij het leveren van inzamelmiddelen en/of het afvoeren van afval. Inschrijvers baseren hun aanbieding echter op de door u opgegeven aantallen. Hoe gaat u om met forse afwijkingen die zich gedurende de contractperiode voordoen ten opzichte van de gegeven aantallen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Deze eis wordt aangepast en aansluitend gemaakt met artikel 7d van de raamovereenkomst. In artikel 7d van de raamovereenkomst staat beschreven dat Opdrachtgever de opdracht tot maximaal 85% van de beoogde omzet. Dit betekent dat zij de opdracht maximaal 15% kan verlagen. Eventuele verlagingen die boven 15% uitkomen, wordt besproken met Opdrachtnemer. In goed overleg wordt besproken tot welke oplossing er gekomen wordt.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage D, Tabblad totaalblad

31

Vraag

Inschrijver heeft geconstateerd dat de formules in dit tabblad niet functioneren. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord**Vrijgegeven:** 09-04-2020

Het totaalblad is niet van toepassing in deze aanbesteding. Dit tabblad is verwijderd. De inschrijfprijs (die als gunningsprijs dient) staat in cel I14 van het Prijzenblad.

Nr:**Categorie** Inhoud**Betreft** Bijlage A en G

- 32 **Vraag**
U geeft in de documenten, bijlage A (UEA) en G (Akkoordverklaring) aan, dat het gaat om een meervoudig onderhandse aanbesteding uit 2019. Wilt u dit aanpassen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Dit is aangepast.
- Nr:**
- 33 **Categorie** Contract
Betreft Bijlage C, Conceptovereenkomst, pag. 2, Artikel 1.e
Vraag
U stelt dat Opdrachtnemer geen aanspraak maakt op het verkrijgen van opdrachten als u geen levering of service meer nodig heeft gedurende de overeenkomst. Inschrijvers baseren hun aanbieding op de door u opgegeven diensten. Mag Inschrijver ervan uitgaan dat dan Artikel 7d op pagina 6 van deze overeenkomst inwerking treedt?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Dit bevestigen wij.
- Nr:**
- 34 **Categorie** Contract
Betreft Bijlage C, Conceptovereenkomst, pag. 2, Artikel 1.g
Vraag
U stelt dat voor zover de bescheiden met elkaar in tegenspraak zijn de overeenkomst altijd prevaleert boven de andere documenten. Mag Inschrijver ervan uitgaan dat u dan ook alle wijzigingen die uit de Nota van Inlichtingen volgen, verwerkt in de overeenkomst en in de inkoopvoorwaarden?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Alle wijzigingen uit de Nota's van Inlichtingen worden verwerkt in de definitieve overeenkomst. Eventuele wijzigingen in de algemene inkoopvoorwaarden worden ook in de overeenkomst aangegeven.
- Nr:**
- 35 **Categorie** Contract
Betreft Bijlage C, Conceptovereenkomst, pag. 3, Artikel 2.b en c
Vraag
Na het verstrijken van de looptijd van de overeenkomst kan Opdrachtgever eenzijdig, zeven keer de overeenkomst verlengen. Het eenzijdig verlengen vinden wij niet passen in de samenwerking die wij aangaan met Opdrachtgever. Kunt u deze bepaling aanpassen zodat de verlenging in (tweezijdig) overleg plaatsvindt?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Dit wordt niet aangepast.
- Nr:**
- 36 **Categorie** Contract
Betreft Bijlage C, Conceptovereenkomst, pag. 3, Artikel 3.b.5
Vraag
De overeenkomst kan worden ontbonden indien Opdrachtnemer wordt overgenomen door een derde. In de praktijk komt dit echter geregeld voor. Kunt u ermee instemmen dat van deze bevoegdheid alleen gebruik wordt gemaakt indien u in alle redelijkheid niet kan instemmen met voortzetting na de overname door een bepaalde derde?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Dit is akkoord. Artikel 3b, 5 wordt aangepast: 5. de onderneming, of het voor de uitvoering van deze overeenkomst relevante gedeelte, wordt overgenomen door een andere onderneming, waar Opdrachtgever in alle redelijkheid niet kan instemmen met voortzetting door deze andere onderneming.

- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Bijlage C, Conceptovereenkomst, pagt. 5, Artikel 6.a
- 37 **Vraag**
- Conform huidige regelgeving zijn er acceptatievoorwaarden voor de diverse afvalstromen die vastgelegd zijn in onze milieuvergunningen. Acceptatievoorwaarden van afvalstromen kunnen wij op grond van wet- en regelgeving derhalve dan ook niet uitsluiten. Kunt u hiermee instemmen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-04-2020
- Hiermee stemt Aanbestedende dienst in. Artikel 6 a wordt aangepast: De (eventuele) algemene voorwaarden, waaronder ook wordt verstaan: algemene verkoopvoorwaarden en leveringsvoorwaarden, van de opdrachtnemer zijn uitdrukkelijk niet van toepassing. Acceptatievoorwaarden voor afvalstromen zijn wel van toepassing en worden derhalve niet uitgesloten.
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Bijlage C, Conceptovereenkomst, pag. 6, Artikel 8.a
- 38 **Vraag**
- Kunt u een uitzondering maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-04-2020
- Dit is akkoord. Opdrachtnemer blijft verantwoordelijk voor de Opdracht.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** PvE
- 39 **Vraag**
- Er staat dat één van de afvalstromen Plastic betreft, kan dit worden aangepast naar PBD (Plastic, Blik en Drankkartons)? Dit is namelijk de afvalstroom waaronder deze in de markt word ingezameld.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-04-2020
- Hier wordt PMD bedoeld. Dit is aangepast in het inschrijfbiljet.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** prijzenblad
- 40 **Vraag**
- Er staat geen totaalbedrag doorberekend in het totaalblad, wilt u de formules aanpassen zodat deze op de juiste manier doorberekenen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-04-2020
- Het totaalblad is niet van toepassing in deze aanbesteding. Dit tabblad is verwijderd. De inschrijfprijs (die als gunningsprijs dient) staat in cel I14 van het Prijzenblad.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Beschrijven document, pag. 7. 1.2.3
- 41 **Vraag**
- er staat dat er op drie locaties perscontainers staan die eigendom zijn van de opdrachtgever. Graag ontvangen wij de specificaties van deze perscontainers zoals de inhoud, met of zonder kantelaar, het opnamesysteem en aansluiting? Daarnaast vragen wij u wat foto's van de perscontainers bij de NVI ter beschikking te stellen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-04-2020
- Er is per abuis opgenomen dat er perscontainers geplaatst zijn. Het betreft vuilpersen, die de inhoud van de rolcontainers verdichten. Al het afval wordt aangeboden in de standaard rolcontainers. Dit is ook de reden dat het soortelijk gewicht hoger is dan gemiddeld. Er is een foto opgenomen in de bijlagen.

- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Bijlage C, Conceptovereenkomst, pag. 6, Artikel 8.b
- 42 **Vraag**
- Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar. Wij maken soms gebruik van uitzendkrachten. Dit gebeurt om u een optimale en continue dienstverlening te leveren. Kunt u dit artikel niet van toepassing verklaren?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-04-2020
- Dit is akkoord. Artikel 8b komt te vervallen.
- Nr:**
- Categorie** Contract
- Betreft** Bijlage C, Conceptovereenkomst, pag. 9, Artikel 16.c
- 43 **Vraag**
- Opdrachtnemer werkt met meerdere contactpersonen voor de uitvoering van de dienstverlening. Deze personen hebben contact met meerdere personen bij Opdrachtgever. De accountmanager van Opdrachtnemer is het eerste aanspreekpunt voor het nakomen van contractuele afspraken en KPI's. Gaat u hiermee akkoord?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-04-2020
- Op ieder niveau dient één vast aanspreekpunt te zijn, zodat SCOL weet bij wie zij terecht kan met haar vragen.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Bijlage F, Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 1, Artikel 2.2
- 44 **Vraag**
- Bent u bereid om branchespecifieke voorwaarden wel overeen te komen, nu daarmee onderwerpen geregeld kunnen worden die nu niet geregeld zijn?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-04-2020
- Dit is akkoord.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
- Betreft** Bijlage F, Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 2, Artikel 5.1, 5.2 en 5.3
- 45 **Vraag**
- Kunt u een uitzondering maken voor aan onze organisatie gelieerde ondernemingen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-04-2020
- Dit is akkoord.
- Nr:**
- Categorie** Juridisch
- Betreft** Bijlage F, Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 3, Artikel 7
- 46 **Vraag**
- Dit artikel is voor onze dienstverlening niet van toepassing. Wilt u dit artikel laten vervallen?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 09-04-2020
- Artikel 7 komt te vervallen.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud
- Betreft** Bijlage F, Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 4, Artikel 9.1
- 47 **Vraag**

In Artikel 10.a, op pagina 7 van de conceptovereenkomst vermeldt u dat alle prijzen exclusief BTW dienen te worden opgegeven. Dit is tegenstrijdig met dit artikel. Wilt u dit verduidelijken?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-04-2020

Hetgeen geschreven in de concept overeenkomst prevaleert boven de algemene inkoopvoorwaarden. U dient derhalve prijzen exclusief BTW op te geven.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Bijlage F, Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 7, Artikel 14.3

48

Vraag

Opdrachtgever is aansprakelijk voor schade, veroorzaakt door het personeel van Opdrachtgever, toegebracht aan de inzamelmiddelen van Opdrachtnemer. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-04-2020

Dit is akkoord.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Bijlage F, Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 10, Artikel 19

49

Vraag

De vernietiging van vertrouwelijke documenten geschiedt op basis van een mechanisch proces dat CA+ gecertificeerd is. Uit de AVG en de Handleiding van het Ministerie van Justitie en Veiligheid volgt dat de AVG van toepassing is op een geheel of gedeeltelijk geautomatiseerde verwerking en dat daarvan sprake is wanneer de verwerking plaatsvindt met behulp van computers. Daarvan is geen sprake bij de CA+ gecertificeerde procedure. Daarnaast volgt dat de AVG op papieren persoonsgegevens van toepassing kan zijn wanneer deze een bestand vormen of bestemd zijn daarin te worden opgenomen. De definitie van bestand is dat er sprake is van "elk gestructureerd geheel van persoonsgegevens die volgens bepaalde criteria toegankelijk zijn". Hiervan is naar de mening van Inschrijver geen sprake: de te vernietigen papieren (maar ook de sporadisch in het restafval per abuis aanwezige persoonsgegevens) zijn niet aan te merken als een gestructureerd systeem dat volgens bepaalde criteria toegankelijk is. Inschrijver is van mening dat er geen sprake is van verwerking van persoonsgegevens in de zin van de AVG en hiermee dus ook geen Verwerkingenkomst tot stand hoeft te komen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord

Vrijgegeven: 09-04-2020

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. Dit artikel heeft geen betrekking op de verwerking van vertrouwelijke documenten.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Bijlage F, Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 10, Artikel 20.2

50

Vraag

U eist dat het in te zetten personeel dat beroepsmatig in contact komt met uw organisatie beschikt over een geldig VOG. Dit is praktisch onuitvoerbaar voor Opdrachtnemer, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie/route werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Kunt u uw standpunt heroverwegen en deze bepaling niet van toepassing verklaren? Als organisatie zijn wij uiteraard wel in het bezit van de Gedragsverklaring Aanbesteden en voor de inzameling van vertrouwelijke gegevens hebben onze medewerkers wel een VOG. Dit is echter een speciale tak van dienst waarvoor chauffeurs speciaal opgeleid worden.

Antwoord

Vrijgegeven: 09-04-2020

Dit artikel blijft gehandhaafd, daar uw medewerkers tijdens openingstijden van de scholen aanwezig zijn op de locaties.

Nr:

Categorie Juridisch

Betreft Bijlage F, Algemene Inkoopvoorwaarden, pag.11, Artikel 20.3.b

- 51 **Vraag**
Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Ook maken wij gebruik van uitzendkrachten. Daarnaast is dit artikel in tegenspraak met de AVG. Zou u dit artikel niet van toepassing willen verklaren?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Artikel 20.3 komt te vervallen.
- Nr:**
- 52 **Categorie** Juridisch
Betreft Bijlage F, Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 11, Artikel 20.3.d
Vraag
Het is te doen gebruikelijk dat dit alleen bij aanvang van de overeenkomst wordt overlegd. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Artikel 20.3 komt te vervallen.
- Nr:**
- 53 **Categorie** Juridisch
Betreft Bijlage F, Algemene Inkoopvoorwaarden, pag. 11, Artikel 21.1
Vraag
Uw organisatie alsmede onze organisatie hebben veel werknemers in dienst. Het is daarom in de praktijk niet of nauwelijks te controleren of partijen geen oud-werknemers van elkaar in dienst nemen dan wel inzetten. Kunt u er mee instemmen dat het artikel zo wordt gelezen dat wij niet actief zullen werven onder uw werknemers?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Artikel 21 komt te vervallen.
- Nr:**
- 54 **Categorie** Contract
Betreft Bijlage C, Conceptovereenkomst, pag. 4, Artikel 4.a
Vraag
Inschrijver kan aan alle hiergenoemde eisen voldoen, behalve het op- of aflopend sorteren op kostenplaatsnummer. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Dit is niet akkoord. Dit is een essentieel onderdeel voor de verwerking van de factureren binnen SCOL. De eis komt dus niet te vervallen.
- Nr:**
- 55 **Categorie** Inhoud
Betreft Beschrijvend document, pag. 6 en 7, Artikel 1.2.2
Vraag
Kunt u aangeven wat u onder de afvalstroom plastic verstaat en wat uw eisen zijn met betrekking tot het verwerken ervan? In de praktijk zijn er verschillende soorten plastics met verschillende verwerkingsmogelijkheden en tarieven. Het ontbreken van een specificatie zorgt ervoor dat opdrachtgevers aannames moeten gaan doen over welke plasticsoorten u bedoelt en verschillende oplossingen en tarieven gaan afgeven. Hierdoor gaat u appels met peren vergelijken en kunnen er bij uitvoering problemen ontstaan door afwijkende acceptatievoorwaarden.
Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Hier wordt PMD bedoeld. Dit is aangepast in het inschrijfbiljet.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud

56	Betreft Beschrijvend document, pag. 6 en 7, Artikel 1.2.2 Vraag In verhouding tot andere afvalstromen komt bij scholen relatief veel PMD (plastic-, metaal- en drankverpakkingen) vrij. In uw opdracht vraagt u enkel een oplossing voor het plastic. Hierdoor verdwijnen blikjes en drankverpakkingen bij het restafval. Dit heeft een negatieve impact op het milieu en draagt niet bij aan het verduurzamen van de afvalstromen. Bent u bereid de afvalstroom aan te passen van plastic naar PMD en kunt u aangeven hoeveel waarde u hecht aan het hoogwaardig recycleren van PMD? Antwoord Vrijgegeven: 09-04-2020 Hier wordt PMD bedoeld. Dit is aangepast in het inschrijfbiljet. Aanbestedende dienst hecht waarde aan het zo duurzaam mogelijk verwerken van afval binnen de economische mogelijkheden.
Nr:	
57	Categorie Inhoud Betreft Bijlage D, Tabblad "Programma van eisen", Algemene eisen, Eis 3 Vraag De algemene eis voor de dienstverlening is dat er geen handelingen worden verwacht van Opdrachtgever. Kunt u per locatie aangeven waar de containers binnen opgehaald dienen te worden, indien de containers niet aan straat worden gezet? Antwoord Vrijgegeven: 09-04-2020 Er is een overzicht opgenomen in de bijlagen waarin dit aangegeven wordt.
Nr:	
58	Categorie Inhoud Betreft Bijlage D, Tabblad "Programma van eisen", Logistieke eisen, Eis 2 Vraag In het kader van duurzaamheid en efficiëntie worden routes zo optimaal mogelijk ingericht. De te rijden routes zijn niet elke week gelijk. Dit houdt in dat een ledigingstijd kan afwijken van een andere week. Kunt u deze eis laten vervallen in het kader van duurzaamheid? Zo nee, waarom niet? Antwoord Vrijgegeven: 09-04-2020 Deze eis komt niet te vervallen, maar wordt aangepast: U dient van tevoren een tijdvak aan te geven waarbinnen de containers geleidigd worden. Dit zodat SCOL weet wanneer zij externen op haar locaties kan verwachten.
Nr:	
59	Categorie Inhoud Betreft Bijlage D, Tabblad "Programma van eisen", Logistieke eisen, Eis 11 Vraag In het kader van duurzaamheid en efficiëntie worden routes zo optimaal mogelijk ingericht. Dat houdt in dat we niet in elke dag in elk gebied komen. Kunt u de eis in het kader van duurzaamheid aanpassen naar uiterlijk 5 werkdagen? Zo nee, waarom niet? Antwoord Vrijgegeven: 09-04-2020 Dit is niet akkoord. De additionele en/of incidentele plaatsingsopdrachten komen voornamelijk voort uit onvoorziene omstandigheden/spoed. De eis blijft derhalve gehandhaafd.
Nr:	
60	Categorie Inhoud Betreft Bijlage D, Tabblad "Programma van eisen", Logistieke eisen, Eis 7 Vraag Hoe vaak is het afgelopen jaar een container gewisseld om reukoverlast, aangehecht vuil, graffiti en bekladding? Antwoord Vrijgegeven: 09-04-2020 Dit is niet gebeurd in het afgelopen jaar.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Bijlage D, Tabblad "Prijzenblad", Regel 17

61 **Vraag**
Voor rolcontainerdienstverlening kunnen alleen prijzen opgeven worden op basis van 40 keer inzamelen per jaar. Waarom is de keuze gemaakt om een fictieve dienstverlening met elkaar te vergelijken in plaats van de werkelijke dienstverlening in de tabbladen 1 t/m 22?

Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
De meeste locaties zullen 40 weken ledigingen uitvragen. Enkele locaties zullen hierin afwijken omdat zij in de zomervakantie extra ledigingen vragen (bijvoorbeeld 42 weken per jaar). Om eenheid te houden in het prijzenblad (en dit overzichtelijk te houden) is ervoor gekozen dit buiten beschouwing te laten. Na gunning worden het definitief aantal ledigingsweken afgestemd per locatie, evenals de ledigingsfrequentie.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Bijlage D, Tabblad "Prijzenblad", Bouw- en sloopafval

62 **Vraag**
In kolom E, rij 33 t/m 44. Hier worden kosten gevraagd voor bouw- en sloopafval van 6m3 t/m 20m3. Klopt het dat hier twee maal dezelfde kosten per lediging gevraagd worden (van 6 t/m 20m3 en daaronder nogmaals 6 t/m 20 m3)? Zo ja, kunt u de inschrijfstaat aanpassen zodat de kosten maar eenmaal ingevuld moeten worden?

Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Het verschil is dat bij rij 33 tot en met rij 36 een huurprijs uitgevraagd wordt. Hierbij dient Inschrijver ervan uit te gaan dat de container gedurende lange(re) tijd op locatie van Opdrachtgever geplaatst wordt en op afroep geledigd wordt. In rij 37 tot en met 44 betreft het een korte plaatsing, waarbij de container binnen korte tijd gevuld wordt en op afroep geledigd wordt (en daarna niet meer vervangen wordt).

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Bijlage D, Tabblad "Prijzenblad", Afvalstromen afzetcontainers

63 **Vraag**
Kunt u in het kader van transparante dienstverlening de gevraagde tarieven verdelen in: huur per maand, verwerking per ton, transportkosten per rit? Zo nee, waarom niet?

Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Aanbestedende dienst past het inschrijfbiljet aan: De transportkosten per rit dient u ofwel op te nemen in de huur per maand ofwel in de eenmalige kosten plaatsing container. Verwerking per lediging wordt aangepast naar verwerking per ton.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Bijlage D, Tabblad "Prijzenblad", Restafval

64 **Vraag**
Wij zien de hoeveelheden tonnen restafval van de pers niet terug in het prijzenblad. Kunt u restafval toevoegen aan het prijzenblad?

Antwoord **Vrijgegeven:** 09-04-2020
Er is per abuis opgenomen dat er perscontainers geplaatst zijn. Het betreft vuilpersen, die de inhoud van de rolcontainers verdichten. Al het afval wordt aangeboden in de standaard rolcontainers. Dit is ook de reden dat het soortelijk gewicht hoger is dan gemiddeld.

Nr:

Categorie Inhoud
Betreft Bijlage D, Tabblad "Prijzenblad", Bouw- en sloopafval

- 65 **Vraag**
Wij zien de hoeveelheden tonnen bouw- en sloopafval niet terug in het prijzenblad. Kunt u restafval toevoegen aan het prijzenblad, inclusief het type container dat per locatie gebruikt is en de afgevoerde tonnages (van zowel restafval als bouw- en sloopafval)?
Antwoord **Vrijgegeven: 09-04-2020**
De gegevens zijn hiervan niet bekend. U hoeft hier geen kosten per lediging op te geven, maar kunt volstaan met kosten voor de verwerking per ton.
- Nr:**
- 66 **Categorie** Inhoud
Betreft Beschrijvend document, pag. 6, Artikel 1.2.1
Vraag
U vraagt een bijdrage van de afvaldienstverlener in het duurzaam handelen op het vlak van de afvaldienstverlening. Kunt u concretere doelstellingen geven? Bijvoorbeeld een X% hoger recyclingpercentage dat binnen een X aantal jaren te realiseren moet zijn, of het totaal restafvaltonnage verminderen met X% binnen X aantal jaren of andere concrete duurzaamheidsdoelstellingen?
Antwoord **Vrijgegeven: 09-04-2020**
Aanbestedende dienst vraagt uw visie/ambities hierin en geeft geen concretere doelstellingen dan reeds weergegeven in het Beschrijvend document.
- Nr:**
- 67 **Categorie** Inhoud
Betreft prijzenblad
Vraag
Is het mogelijk dat opdrachtgever het totaal aantal containers per type en afvalstroom in de tabel van het prijzenblad opgeeft zodat alle inschrijvers dezelfde aantallen gebruiken en hier geen ruis ontstaat? Gelijk level playing field principe.
Antwoord **Vrijgegeven: 09-04-2020**
Dit is aangepast in het Inschrijfbiljet. Een nieuwe versie is geupload.
- Nr:**
- 68 **Categorie** Contract
Betreft Bijlage C, Conceptovereenkomst, pag. 7, Artikel 10.d
Vraag
Wij hebben geen invloed op het moment dat door de overheid opgelegde heffingen en/of belastingen aan Inschrijver bekend worden gemaakt en de gevolgen die dat voor tarieven heeft. Kunt u ermee akkoord gaan dat deze maatregelen niet slechts eens per jaar doorgevoerd mogen worden, maar op het moment dat deze zich voordoen?
Antwoord **Vrijgegeven: 09-04-2020**
Dit is akkoord.
- Nr:**
- 69 **Categorie** Inhoud
Betreft Bijlage D
Vraag
Wilt u de afvoerrapportages van alle locaties over 2019 met ons delen? Deze kunt u eventueel bij uw huidige inzamelaar opvragen. Hiermee kunnen wij een beter inzicht krijgen over de omvang van de dienstverlening.
Antwoord **Vrijgegeven: 09-04-2020**
U dient op basis van de verstrekte gegevens en uw inzicht in het werkveld/branche in combinatie met de schoolgrootte een inschatting te maken in de dienstverlening die uitgevraagd wordt.